Nacional para la Educación de los Adultos, categoría de puesto A01806 Analista 
Administrativo, CF36014 Coordinador Regional y T03820 (F33937) Técnico Docente. 

2023-A-05000-19-0764-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,199,647.09 pesos (dos millones ciento noventa y nueve mil seiscientos cuarenta 
y siete pesos 09/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos que realizó el Instituto Estatal 
de Educación para Adultos del Estado de Coahuila de Zaragoza a ocho trabajadores que no

[...]

los Contratos sin número de fechas de formalización 1 de enero y 1 de mayo de 2023, 
cláusulas primera, tercera y cuarta. 

2023-A-05000-19-0764-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,374,372.69 pesos (tres millones trescientos setenta y cuatro mil trescientos 
setenta y dos pesos 69/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados del 
contrato número IEEA-ICMTP-01-2023 y los tres contratos sin número con fechas de 
formalización del 01 de enero y del 01 de mayo de 2023 relativos a los arrendamientos de